
M
aking an Im

pact 
T

hrough Giving

Giving From
 

Your 90%

D
onor A

dvised Fund            

(or D
A

F)   

A w
ay for a donor to give to 

charity over tim
e. The fund 

is established w
ith a charity 

and, after a donor 
contributes to the fund, the 
donor can recom

m
end 

charitable gifts directly from
 

the fund each year. The 
donor is entitled to take a 
deduction in the year 
contributions are m

ade to  
the fund.

IR
A

 R
ollover G

ift 

A charitable gift m
ade by the 

ow
ner of an IRA directly to a 

qualified charity. The ow
ner 

m
ust be 70½

 years of age or 
older, can transfer up to 
$105,000 per year and the 
transfer m

ay help the ow
ner 

m
eet their "required 

m
inim

um
 distribution" or 

RM
D

.

Let U
s H

elp You
To learn m

ore about the benefits of m
aking a gift of 

your assets to support our cause, please contact us. 
W

e can w
ork w

ith you and your advisors to develop 
a plan that m

eets your goals.
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M
ultiply and m

agnify 

your generosity 

through asset-based 

charitable gifts.

M
aking an Im

pact 
T

hrough G
iving

W
hat A

ssets D
o You O

w
n?

Are you looking for a w
ay to m

ake a significant im
pact in 

support of our w
ork but do not know

 how
? O

ne option to 
consider is a gift of an asset rather than cash or a check.

Perhaps you ow
n one or m

ore of the follow
ing assets:

•   Appreciated Securities or M
utual Funds

•  Real Estate 

•  Business Interests

•  C
ollectibles

•   Artw
ork

There are a num
ber of w

ays that you can benefit from
 a 

gift of an asset to support our cause:

•   You can bypass capital gains tax w
hen m

aking a gift of 
an appreciated asset. 

•   You can avoid incom
e and taxes this year w

ith an IRA 
rollover gift.

•   Your gift should have no im
pact on your cash flow

 or 
standard of living.

•   You can m
ake a larger charitable gift than you ever  

thought possible.

•   You m
ay be entitled to take a tax deduction for the value  

of your gift.

 
from

 G
iving Your A

ssets

There are a num
ber of w

ays to m
ake a significant gift 

from
 your assets to help support our cause. H

ere are a 
few

 ideas to consider:

O
utright G

ift 
O

ne of the sim
plest w

ays to give is by m
aking an outright 

gift of an asset. If you are not ready to give aw
ay the entire 

asset, consider m
aking a gift of a portion of the asset. 

Fund a D
onor A

dvised Fund (D
A

F) 
W

hen you m
ake a gift of an asset to create or fund 

a donor advised fund (D
AF), you can use the D

AF to 
recom

m
end grants to support the charities and causes 

you care about. 

P
art G

ift, P
art S

ale 
If you w

ould like to sell an asset, consider giving part 
of the asset to us first. You m

ay be entitled to take a 

tax ow
ed on the cash you receive from

 your share of the 
sales proceeds.

D
irect G

ift from
 Your IR

A
  

If you are at least 70½
 years old, you can m

ake a gift of 
up to $100,000 per year from

 your IRA account directly 
to charity. This m

ay be the easiest w
ay to m

ake a gift to 
help our cause. Because your gift m

ay count tow
ard your 

required m
inim

um
 distribution, it can reduce your incom

e 
and taxes this year.

A
sset  

G
ift 

Planning 
Strategies
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